
UCHWAŁA NR LIII/353/22 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mieścisku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) w zw. z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583, 839, 930, 1002, 1087 i 1161) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XLIX/327/22 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21.03.2022 r. 
w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 
świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 2527). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35581435-39EF-4FBD-ADD5-671E1A04D8E1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr LIII/353/22 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 11 lipca 2022 r. 
uchylająca uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mieścisku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

W momencie podejmowania uchwały nr XLIX/327/22 Rady Gminy Mieścisko z dnia 
21.03.2022 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mieścisku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 
dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy obowiązywał przepis ustawowy pozwalający przekazać zadanie 
Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej przyznawania świadczenia pieniężnego 
przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
tylko w drodze uchwały i na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

Ustawą z dnia 8 kwietnia 2022 r. o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 830) wprowadzono zmiany do przywołanego w podstawie prawnej 
przepisu art. 13 tzw. specustawy ukraińskiej. Zmiany te spowodowały, że dalsze 
obowiązywanie uchwały jest bezprzedmiotowe. 

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę fakt, że świadczenie  pieniężne 
przysługujące z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
nie są przyznawane w drodze decyzji i istnieje możliwość bezpośredniego delegowania 
tych zadań Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w drodze zarządzenia podjęcie 
powyższej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35581435-39EF-4FBD-ADD5-671E1A04D8E1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



